

M5 Holding A/S
Tybovej 3, 6040 Egtved

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 29 20 22 06

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2019.

Henrik Higham Schlüter
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

M5 Holding A/S
Tybovej 3
6040 Egtved

CVR-nr.: 29 20 22 06

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Charlotte Dvinge Pedersen, Formand
Lars Alexander Pedersen
Henrik Higham Schlüter
Peder Bruun Hansen

Direktion

Lars Alexander Pedersen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom og besiddelse af kapitalandele samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 418.013 kr. mod 413.790 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.290.979 kr. mod 906.002 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	418.013	413.790
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-343.056	-323.929
Resultat før finansielle poster	74.957	89.861
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.221.239	848.050
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	62.399	77.209
1 Øvrige finansielle omkostninger	-59.541	-88.376
Resultat før skat	1.299.054	926.744
Skat af årets resultat	-8.075	-20.742
Årets resultat	1.290.979	906.002
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.221.239	848.050
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	57.952
Disponeret fra overført resultat	-930.260	0
Disponeret i alt	1.290.979	906.002

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	5.171.246	5.503.620
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.171.246</u>	<u>5.503.620</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.712.929	4.491.690
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.712.929</u>	<u>4.491.690</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.884.175</u>	<u>9.995.310</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.001.719	2.814.445
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	353.119	207.174
	Tilgodehavender i alt	<u>3.354.838</u>	<u>3.021.619</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>43.661</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.354.838</u>	<u>3.065.280</u>
	Aktiver i alt	<u>14.239.013</u>	<u>13.060.590</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
4 Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.712.929	1.491.690
6 Overført resultat		5.998.618	6.928.878
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
Egenkapital i alt		<u>10.711.547</u>	<u>9.420.568</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		254.000	270.700
Hensatte forpligtelser i alt		<u>254.000</u>	<u>270.700</u>
Gældsforpligtelser			
8 Gæld til realkreditinstitutter		2.102.761	2.306.243
9 Gæld til pengeinstitutter		437.500	562.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>2.540.261</u>	<u>2.868.743</u>
Gældsforpligtelser		328.482	327.276
Gæld til pengeinstitutter		62.850	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	21.609
Selskabsskat		255.894	149.016
Anden gæld		65.979	2.678
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>733.205</u>	<u>500.579</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.273.466</u>	<u>3.369.322</u>
Passiver i alt		<u>14.239.013</u>	<u>13.060.590</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 Eventualposter**

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	59.541	88.376
	59.541	88.376
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	8.263.690	8.094.804
Tilgang i årets løb	10.682	168.886
Kostpris ultimo	8.274.372	8.263.690
Af- og nedskrivninger primo	-2.760.070	-2.436.141
Årets afskrivninger	-343.056	-323.929
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.103.126	-2.760.070
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.171.246	5.503.620
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo	3.000.000	3.000.000
Kostpris ultimo	3.000.000	3.000.000
Opskrivninger primo	1.491.690	643.640
Årets resultat	1.096.439	723.250
Regulering af interne avancer	124.800	124.800
Opskrivninger ultimo	2.712.929	1.491.690
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.712.929	4.491.690
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Wellmore A/S	Egtved	100 %
KlimaEnergi A/S	Egtved	100 %

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivinger primo	1.491.690	643.640
Resultatandel	<u>1.221.239</u>	<u>848.050</u>
	<u>2.712.929</u>	<u>1.491.690</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	6.928.878	6.870.926
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-930.260</u>	<u>57.952</u>
	<u>5.998.618</u>	<u>6.928.878</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.306.243	2.508.519
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-203.482</u>	<u>-202.276</u>
	<u>2.102.761</u>	<u>2.306.243</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.275.844</u>	<u>1.484.323</u>
9. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	562.500	687.500
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-125.000</u>	<u>-125.000</u>
	<u>437.500</u>	<u>562.500</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>62.500</u>

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.306 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 5.171 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld samt for kaution afgivet overfor dattervirksomhedernes banklån. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for bankgæld samt for kaution for dattervirksomhedernes banklån er endvidere pantsat aktier i dattervirksomhederne, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 5.526 t.kr.

Koncernens samlede bankgæld udgør pr. 31. december 2018 5.187 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 4.561 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.